

Rekommendation från NT-rådet avseende emtricitabin tenofoviridisoproxil som pre-expositionsprofylax (PrEP) för att minska risken för hiv-infektion

[NT-rådets rekommendation till landstingen](#) är att emtricitabin tenofoviridisoproxil kan användas som preexpositionsprofylax (PrEP) för att minska risken för hiv-infektion till vissa riskgrupper i enlighet med rekommendationen från Referensgruppen för Antiviral Terapi (RAV). Förskrivning görs inom läkemedelsförmånerna och patienterna följs upp i enlighet med rekommendationen från RAV.

2016 godkändes emtricitabin tenofoviridisoproxil (Truvada) för användning som pre-expositionsprofylax (PrEP) för att minska risken för hiv-infektion. NT-rådet har ombetts yttra sig där den centrala frågeställningen har varit huruvida individen själv eller det offentliga ska bekosta PrEP. På uppdrag av NT-rådet har en [etisk analys](#) tagits fram av Prioriteringscentrum som tillsammans med [Folkhälsomyndighetens](#) och [RAV:s utredningar](#) ligger till grund för rekommendationen.

NT-rådets rekommendation till landstingen är att emtricitabin tenofoviridisoproxil kan användas som preexpositionsprofylax (PrEP) för att minska risken för hiv-infektion till vissa riskgrupper i enlighet med rekommendationen från RAV. Vid indikationen PrEP förskrivs emtricitabin tenofoviridisoproxil på recept inom läkemedelsförmånerna, inte enligt smittskyddslagen. Patienterna rekommenderas följas upp i enlighet med rekommendationen från RAV.

Berörda verksamheter i VGR uppmanas följa NT-rådets rekommendation.

NT-rådets rekommendationer finns samlade på janusinfo.se.

Anna Lindhé
Västra regionens representant i NT-rådet
anna.lindhe@vgregion.se

Jan Carlström
ordförande Läkemedelskommittén

Jan Kilhamn
Läkemedelschef
vice ordförande Läkemedelskommittén

Nyhetsbrevet distribueras elektroniskt till:

- **Sjukhusförvaltningarnas representanter i Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till berörda verksamheter**
- Regionalt programområde Infektionssjukdomar
- Sektorsråd Infektion
- Terapigrupp Infektion
- Nyhetsbrevet finns även på www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev